Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 068/2022-CM

Ref: Processo Administrativo nº 9597/2022

Votorantim, 21 de novembro de 2022.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Encaminhamos a Vossa Excelência e nobres pares, a fim de ser

submetido ao exame e deliberação dessa Casa de Leis, o incluso Projeto de

Lei Ordinária sob nº 056/2022, para abertura de crédito adicional

especial, no que tange à obrigação tributária do pagamento da

contribuição patronal de INSS incidente sobre os pagamentos realizados

aos Microempreendedores Individuais prestadores de serviços à Prefeitura

do Município de Votorantim.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e

processado nos termos do artigo 55 da Lei Orgânica do Município para, ao

final, receber a aprovação dessa Egrégia Casa de Leis.

Respeitosamente,

FABÍOLA ALVES DA SILVA PEDRICO

PREFEITA MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim–SP.

GRGM/laa